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Prüfungskosten für Ju-Jutsu-Prüfungen 
(§2 der Gebührenordnung des SHJJV, gültig ab 28.6.2020) 

 Prüfungsgebühr bei Kyu-Prüfungen (inkl. aller Nebenkosten) 

 Kinderzwischenprüfungen (Aufnäher oder Streifen)    =  €   5,00 
 Prüfungsgebühr zum 5./4. Kyu (bis 16 Jahre)    =  € 10,00 
 Prüfungsgebühr zum 5./4. Kyu (ab 16 Jahre)    =  € 15,00 
 Prüfungsgebühr zum 3. Kyu       =  € 20,00 
 Prüfungsgebühr zum 2. Kyu       =  € 25,00 
 Prüfungsgebühr zum 1. Kyu       =  € 30,00 

 Prüfungsgebühr für Dan-Prüfungen      =  € 55,00 

 Prüfungsgebühr für Zwischenprüfungen im öffentlichen Dienst  =  €    5,00 
 (z.B. Schule - hier entfallen die Prüferkosten) 
 Prüfungsgebühr für Kyu-Prüfungen bei im öffentlichen Dienst  =  €  10,00 
 (z.B. Schule, Hochschule, Polizei - hier entfallen die Prüferkosten) 

 Anerkennung durch Überprüfung (einmalig) (Kyu-Grade)   =  €  10,00 

       (Dan-Grade)   =  €  30,00 

Die Gebühren werden von dem Ausrichter vor der Prüfung von den Teilnehmern eingenommen. Von den 
eingenommenen Gebühren werden lediglich die durch Reisekostenabrechnung nachgewiesenen Prüferspesen 
abgezogen. Alle anderen Kosten wie z.B. Hallenmiete, Prüferbewirtung, Porto für Rücksendung der Unterlagen 
usw. trägt der ausrichtende Verein. Der Restbetrag wird vom Ausrichter auf das Konto des SHJJV überwiesen 
(Förde Sparkasse Kiel, IBAN DE08 2105 0170 0092 0445 77, BIC: NOLADE21KIE, Kontoinhaber: SHJJV). 

 

Neuausstellung von Urkunden 
(§3 der Gebührenordnung des SHJJV, gültig ab 28.6.2020) 

 (inkl. Versand – ohne Versand jeweils € 2.00 weniger) 
 Streifenurkunde        =  €    4,00 
 Kyuurkunde         =  €    7,00 
 Danurkunde         =  €  10,00 
 - Die Prüfung muss anhand von Passeintragung und/oder Prüfungslisten nachgewiesen werden! - 

 

Säumniszuschläge 
(§6 der Gebührenordnung des SHJJV, gültig ab 28.6.2020) 

bei zu spät abgegebenen Prüfungsunterlagen und Stärkemeldungen =  €   50,00 
 (ab sechs Wochen nach Prüfung oder Abgabetermin) 

 

Sonstige Materialien 
(§8 der Gebührenordnung des SHJJV, gültig ab 28.6.2020) 

 (zzgl. Versand) 
 Urkunde DJJV-Sportabzeichen oder JJ-Jugendsportabzeichen  =  €    1,00 
 Aufnäher DJJV-Sportabzeichen oder JJ-Jugendsportabzeichen  =  €    2,00 
 Aufnäher DJJV-Sportabzeichen mit Zahl     =  €    5,00 
 SV-Gurt (Urkunde und Gürtel)      =  €    6,00 


